

## ONERI DELLA SICUREZZA

**OGGETTO:** Lavori di messa in sicurezza e risanamento conservativo cimitero comunale

Contributo Statale per "Efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l'anno 2020" Decreto del Ministero dell'Interno del 14/01/2020, in applicazione delle Legge 27/12/2019, n. 160, art. 1, commi 29 e 30 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022"

**COMMITTENTE:** Comune di Casperia

**PROGETTISTA :** Geom. Galloni Mirko

Data, 28/08/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
1 COV.01	INFORMAZIONE - punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - USO DISPOSITIVI DPI E NORME DI COMPORTAMENTO					1,00		
	SOMMANO h					1,00	30,30	30,30
2 COV.02	INFORMAZIONE - punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - MODALITÀ DI UTILIZZO E SANIFICAZIONE DEI MEZZI E/O ATTREZZATURE DI USO COLLETTIVO O INDIVIDUALE IN DOTAZIONE					1,00		
	SOMMANO h					1,00	30,30	30,30
3 COV.03	INFORMAZIONE - punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - PUNTO DI CONTROLLO ED ATTUAZIONE INTERNO del distanziamento umano sia per l'ingresso c ... formazione per le istruzioni operative e comportamentali da osservare per il personale addeto alla gestione del controllo.					1,00		
	SOMMANO h					1,00	30,30	30,30
4 COV.13	PULIZIA E SANIFICAZIONE NEL CANTIERE - punto 3 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - L'azienda assicura la sanificazione periodica di arredi degli uffici e della ... e addetto che l'ha eseguita. Calcolato per ogni sanificazione ottenuta per disinfezione effettuata con le modalità disposte.					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	17,79	266,85
5 COV.29	DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE. - punto 5 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - ABBIGLIAMENTO INDIVIDUALE DA LAVORO E ACCESSORI DI PROTEZIONE fornito da ... essere validate da INAIL.(La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro)					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	5,00	100,00
6 COV.46	GESTIONE SPAZI COMUNE - punto 6 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - WC CHIMICI NOLEGGIO DI WC CHIMICO fornito e posato in cantere, composto da unico ambiente ... cato ed indicazione libero/occupato Prefabbricato del tpo compato con misure in pianta circa 1,5 * 1,2 mt. Per ogni mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	111,46	111,46
7 COV.26	PRODOTTI DISINFETTANTI - punto 4 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - prodot disinfetant classificat "biocidiv PT1 per l'igiene umana o come PMC presidio medic ... ), perossido di idrogeno (acqua ossigenata), ammoni quaternari e acido latco, in contenitori con tappo chiudibile. 250ml					3,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					3,00		569,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		569,21
	SOMMANO cadauno					3,00	5,00	15,00
8 S.003.020.01 0.a	Specialità medicinali conformi al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti- Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti					1,00		
	SOMMANO cad/mese					1,00	4,31	4,31
9 S01.04.004.0 2	Kit lava occhi in valigetta contenente 1 soluzione neutra sterile per lavaggio oculare 250 ml, 1 soluzione salina 500 ml., 1 tappo oculare, 2 compresse oculari, 2 buste garza idrofila sterile, 1 paio di forbici lister, 1 rotolo cerotto TNT m 5x1,25 cm, 1 pacco di fazzoletti di carta, 1 specchietto.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	120,00	120,00
10 S01.04.004.0 1	Kit leva schegge in valigetta contenente 1 matita levaschegge Professional, 1 specchietto, 1 lente d'ingrandimento, 1 flacone di soluzione sterile salina 130 ml con tappo oculare, 1 bicchierino oculare, 1 pinza levaschegge inox 11,5 cm, 2 buste garza sterile 18 x 40 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,00	26,00
11 S01.01.001.0 4	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione					20,00		
	SOMMANO m					20,00	13,10	262,00
12 S01.01.001.0 8.a	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio di legno d'abete controventato e chiusura totale con tavole d'abete spessore min. mm 25. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione			3,000	2,000	6,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,00	13,80	82,80
13 S01.01.002.0 1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi)		3,00	2,000		6,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,00	89,00	534,00
14 S01.01.002.0 3.a	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					3,00		
	SOMMANO addetto					3,00	49,07	147,21
15 S01.01.002.0 4.a	Predisposizione di locale ad uso refettorio provvisto di tavoli e sedie, minimo sei posti. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione							
	A R I P O R T A R E							1'760,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'760,53
	SOMMANO addetto					3,00		
						3,00	13,48	40,44
16 S01.04.006.0 1.d	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione Da 6 kg classe 34 A 233 BC.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1,63	3,26
17 S01.04.006.0 2.b	Estintore ad anidride carbonica CO2 per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola di ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione Da 5 kg classe 89 BC.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	13,09	26,18
18 S01.04.005.0 5	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, compresi verifica del funzionamento una volta alla settimana, esclusi oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Potenza fino a 10 kw. Nolo per un mese o frazione.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	205,60	205,60
19 S01.03.001.0 1	Treccia per impianto di terra sez. 35 mm <sup>2</sup> , interrata alla profondità di m 0,60, compreso scavo e reinterro.					2,00		
	SOMMANO m					2,00	13,65	27,30
20 S01.03.001.0 2	Dispersore in acciaio zincato Ø 20 mm. della lunghezza di m 1,50, per impianto di terra. Dato in opera collegato alla rete di terra mediante capocorda.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	29,55	29,55
21 S01.04.005.0 3.d	Linea di alimentazione con cavo tipo HO7RN-F o FG1K quadripolare, applicata all'esterno a parete o fascettato su testata, o posata entro tubazione. sezione 4x10 mm <sup>2</sup> .					10,00		
	SOMMANO m					10,00	18,72	187,20
22 N.P.1	Quadro elettrico da cantiere completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica, è compresa la dichiarazione di conformità e del modello di trasmissione all'ISPESL.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	258,05	258,05
23 S01.01.005.1 8.a	Parapetto provvisorio a montanti prefabbricati (guardacorpo) UNI EN 13374 classe A, da apporre su solai o solette in c.a. orizzontali o inclinate max. 10°, costituito da aste metalliche. Costo primo mese o frazione. Compreso il montaggio e lo smontaggio con utilizzo di piattaforma di lavoro elevabile.							
	A R I P O R T A R E							2'538,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'538,11
	Parapetto su copertura piana Loculi							
	lato sx	2,00	9,85			19,70		
			2,80			2,80		
	lato dx	2,00	9,80			19,60		
			2,80			2,80		
	SOMMANO m					44,90	11,56	519,04
24 S01.01.005.2 1.a	Parapetto provvisorio a montanti prefabbricati (guardacorpo) UNI EN 13374 classe A e B, da apporre su profili verticali in cls o muratura idonei all'applicazione di tasselli (in pr ... re. Costo primo mese o frazione. Compreso il montaggio e lo smontaggio con utilizzo di piattaforma di lavoro elevabile. Parapetto su copertura inclinata Chiesa							
	zona di tetto a falde	2,00	7,70			15,40		
		2,00	3,20			6,40		
	zona di tetto a padiglione	2,00	7,80			15,60		
		2,00	3,70			7,40		
	SOMMANO m					44,80	13,82	619,14
25 A04.01.020.a	Piattaforma telescopica articolata autocarrata in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compresi il manovratore ed il carburante, per ogni giorno lavorativo: altezza 20,00 m, sbraccio 15,00 m, portata 400 kg, Piattaforma telescopica a integrazione piattaforma elevabile per montaggio e smontaggio parapetto provvisorio					2,00		
	SOMMANO giorno					2,00	532,00	1'064,00
26 S01.04.001.0 1.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	0,32	1,60
27 S01.04.001.0 2.a	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 115 x 160 mm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	0,10	0,50
28 S01.04.001.0 3.a	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 370 mm.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	0,35	1,75
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							4'744,14
	<b>T O T A L E euro</b>							4'744,14
	Data, 01/09/2020							
	<b>Il Tecnico</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							